II. *Prolixa Apologia, nella quale si difende Dante & Florentia da falsi calumniatori.*

III. *Vita e costumi del Poeta.*

IV. *Che cosa sia poesia & poeta & della origine sua divina & antichissima.*

V. *Marsilii Ficini Florentini Epistola Latine & Italice in operis laudem.*

VI.

ges, monnoyes, poids & mesures de divers pays imprimé sous le nom de François de Dino en l' an 1481. est pris mot pour mot de la Tariffe des changes, monnoyes, poids & mesures de fre-

re Lucas Cordelier, inserée dans sa grande arithmétique, & oeuvres, mathématiques, par luy mises en lumieres, en l' an 1464. (1494.) Sufficit.

FLOREN
TIAE.VI. *Sito, forma & misura dell' Inferno & statura de giganti & de lucifero.*

Character horum Prolegomenorum idem est ac character Commentariorum Landini, qui minor est character textus Poetae: uterque Romanus est, nec invenustus. Volumen signaturis instructum est; numeris autem, custodibus, & registro caret. Tria priora Prolegomenorum folia signantur notis Romanis. i. . ii. . iii. , in reliquis novem nullum signaturae vestigium apparet. In signaturis autem ipsius operis, praeter errores quosdam, variae anomaliae occurrunt. In tres series eae distribuuntur: quarum prima incipit ab a ii, & desinit in s iii. & minusculis literis expressa est. Secunda literis itidem minusculis, sed geminatis expressa incipit ab aa iii. (priora duo folia minime signantur) & terminantur in oo iii. Tertia denique majusculis literis (duabus prioribus exceptis) constans incipit ab A iii. & terminatur in L vi. Foliorum fasciculi maximam partem quinterni sunt.

Primum folium primi fasciculi, qui quinternus est, omnino vacat. Secundum, a quo incipit primum Inferni canticum, signatura caret. Tertium signatur a ii. quartum a iii. quintum a iii. Ultimus totius voluminis scapus, & ipse quinternus est; signatur tamen ab L usque ad L vi. Folia totius voluminis bis diligenter numerata inventa sunt 368.; quod satis concordat cum numeris, quibus ab antiquo possessore signata fuere folia unius ex duobus exemplis Biblioth. Casanatensis; quorum ultimum, in quo habetur subscriptio, notatum est 367. In hoc exemplo duo memoratu non indigna occurrunt: I. Figurae in ipsis voluminis chartis impressae, & non agglutinatae, tres sunt, licet secunda & tertia eadem sint. II. Prima figura haud posita fuit in calce primae paginae, a qua incipit primum canticum, sed longe post, hoc est, in calce pag. 15. ejusdem primi cantici, contra ac in aliis exemplis a me visis factum fuisse observavi, in quibus hanc primam figuram primae paginae calcem semper occupare observavi. Secunda vero figura posita fuit congruo loco, sive in fronte secundi cantici in spatio vacuo, ea de causa a typographo relicto. Haec eadem secunda figura in hoc exemplo repetita fuit & in fronte tertii cantici.

Nonnulla exstant exemplaria, in quibus praeter duas priores figuras in ipsis voluminis chartis impressas, (quas nulli exemplari deesse unquam observavi) sexdecim vel septemdecim aliae figurae ejusdem rationis ac priores duae, in fronte sequentium canticorum Inferni, in quibus congruum spatium vacuum (1) pro iis capiendis relictum fuit; (quod & factum fuit in fronte non modo aliorum canticorum Inferni, sed & Purgatorii, & Paradisi) agglutinatae, non autem in ipsis operis foliis impressae cernuntur. Primum ex his vidi Romae in Bibliotheca Vaticana; duo Florentiae, alterum in Maliabecchiana, alterum apud cl. virum doctorem de Marchis, quartum Romae in bibliopolio Mich. Ang. Barbiellini: quod exemplum superioribus annis a Laerio comparatum fuisse pro Bibliotheca Brienniana audivi. Hae figurae aeri incisae sunt, & peritiorum judicio satis eleganter delineatae. Non est nostri instituti de iis sermonem habere: videri tamen possunt quae de iisdem disseruerunt Bottarius *nelle Lettere Pittoriche*, & Heineckenius in opere inscripto: *Idée générale d'une collection complète d'Estampes*. Alibi monuimus figuras quae ornant Montem S. Ant. Bettini, & ipsas aeri incisae totum quadriennium figuras Dantis praecessisse.

XII.

(1) Haec spatia vacua figuris continendis destinata frequenter occurrunt in paginis praecedentibus, in quibus desinit Canticum praecedens; & non raro multo majora sunt quam sunt ipsae figurae. Ante Canticum XXIII. Purgatorii (& fortasse alibi) deest ejusmodi

spatium. Exstabat olim hujus editionis exemplum ab initio ad finem ab excellentissimo Pignore Michaele Angelo Bonaroto mirifice delineatum nec minus eleganter illuminatum; quod dum mari Romam ad veheretur naufragio perisse, narravit mihi olim cl. Praeful Bottarius.

„ Poemetto di LVCA PVLCI sopra la vaghissima Giostra fatta^{TIA.}
 „ rappresentare nell'anno 1468. da Lorenzo de Medici, impresso
 „ in Firenze coll'Epistole del medesimo nel 1481.

Quadrus, tom. VI. pag. 148. ubi notat eiusmodi editionem per errorem in-
 scriptam fuisse nomine Ludovici Pulcii. Epistolae autem, quas cl. Auctor cum
 hoc Poematio impressas fuisse memorat, aliae esse non videntur, quam supra
 relatae, num. V.

O

„ Soliloquii di SANCTO AVGVSTINO volgari. (*in fine*): Finiti
 „ e soliloquii di sancto Augustino: et idieci gradi per li quali
 „ l'huomo che gli ha viene a vera perfectione. Deo gratias. Amen.
 „ Impressi in Firenze adi X. di Novembre MLXXXI. in 4^o.

Quemadmodum typographus Florentinus in nota anni hujus editionis cente-
 narios omisit (quae tamen auctori cuique lectori palam sit); ita & typographus
 Venetus Bibliothecae veterum Auctorum Italice versorum cl. Paitoni, multo
 culpabiliori indiligentia decadem unam omisit (tom. I. pag. 29.); quo factum
 est ut chimaera editio Itala Soliloquiorum S. Augustini anni 1481. in historiam bi-
 bliographico-typographicam inuenta fuerit, a Denisio ipso adprobata, (relata certe)
 pag. 127., & a Ferd. Giandonati, pag. 120. & fortasse ab aliis. Vid. ad annum 1491.

MCCCCLXXXII.

I.

AD ILLVSTREM MAGNANIMVMQVE OCTA
 VIANVM VBALDINVM MERCATELLI PRIN
 CIPEM FRANCISCI VENTVRINI IN RVDIMEN
 TA GRAMMATICES PRAEFATIO.

Ad calcem vol.

Impressum est hoc opus rudimentorum grammatices Florentiae
 per me Antonium bartholomei mischomini Anno salutis
 MCCCCLXXXII. idibus mais (*sic*). hora. decima octava.

(*in fol. par.*)

Pulchra editio, eleganti charactere Romano, sine numeris, & reclamantibus,
 sed cum signaturis & registro, in quo quatuor supra viginti foliorum fa-
 sciculi descripti sunt, praefixa unicuique propria signatura, omitta, ut in aliis
 variis editionibus Florentinis, antea memoratis, signatura K. Ex his fasciculis duo
 tantum prope finem terni sunt; caeteri omnes quaterni. Hoc registrum occupat
 adversam faciem primi folii, recta vacante. Prima sequentis folii exhibet Epist.
 dedic. Auctoris ad Octavianum Ubaldinum; secunda vacat. Folio tertio incipit
 opus ipsum, & cum ipso incipiunt signaturae, quarum postrema est J. Exstat in
 Casanat. & Corsiniana.

Tom. I.

o o

II.

FLOREN

TIAE.

II.

CHRISTOPHORI LANDINI FLORENTINI IN Q. HORATII
FLACCI LIBROS OMNES AD ILLVSTRISSIMVM GUIDO
NEM FELTRIVM MAGNI FEDERICI DVGIS FILIVM
INTERPRETATIONES INCIPIVNT FELICITER.

In calce :

Impressum per Antonium Miscominum flo
rentiæ Anno salutis . M. CCCCLXXXII.

Nonis augusti .

(in fol. par.)

Altera hæc Miscominiana editio, cum argumenti nobilitate, tum minoris cha-
racteris, quo excusa sunt Landini Commentaria, pulchritudine & nitore, superio-
ri longe præstat. Signaturis, custodibus, & registro caret; horumque omnium
loco numeris Romanis ad calcem paginarum disparium, eo loci ubi signaturæ
poni consueverunt, instructa est; eorumque posterius est CCLXIII. post quem
numerum tamen alia duo sequuntur folia, numeris carentia; quorum primum re-
ctum operis finem cum adducta subscriptione exhibet; idem versum, emendanda
in codice Horatii; alterum rectum emendanda *in commentariis Landini*; versum
vacat.

Principio autem voluminis habetur: I. *Ad Horatium Flaccum de diculis tetra-
strophos Angeli Politiani*; quæ totum folium versum occupat, recto vacante.
II. Proemium Landini *ad Guidonem Feltrium magni Federici filium*, quod to-
tum secundum folium cum semipagina tertiæ occupat. Hoc eodem tertio folio ver-
so incipit (III.) *Tabula vocabulorum, quæ in Landini Commentariis suo ordine
interpretata invenies, modo inditia numerorum sequaris*; quæ tabula septem in-
tegras occupat paginas. Folio VII. voluminis (quod est operis primum) inci-
piunt Interpretationes Landini, quarum duo priora folia signantur numeris I.
II. in fronte, cæteris omnibus usque ad CCLXIII. ad paginarum calcem, uti
dictum est, signatis. Character textus idem est ac præcedentis operis; Commen-
tariorum Landini, qui textum ambiunt, minor est character textus (uti esse
consueverunt characteres commentariorum), eodem tamen (ut mihi videtur) pul-
chrior & elegantior. Exst. in Casan. in Corsia, apud E. B. C. Vall. Gonzag. B. C. Devoti.

III.

MARSILII FICINI FLORENTINI PROHEMIVM IN PLA
TONICAM THEOLOGIAM DE ANIMORVM IM
MORTALITATE AD LAVRENTIVM MEDI
CEM VIRVM MAGNANIMVM.

Ad operis calcem :

Impressum Florentiæ Per Antonium Miscominum
Anno Salutis . M. CCCCLXXXII.

VII. Idus Novembris .

(in fol. par.)

Ha-

Hujus editionis character idem est ac character Grammaticae Venturini, & Ho-^{FLOREN}
ratii textus, de quibus in praecedd. duobus numeris diximus. Ea est cum solis ^{TIA.}
signaturis incipientibus a primo operis folio, & desinentibus in o o. v., & regi-
stro in fine, in quo 38. foliorum fasciculi descripti sunt, praeposita unicuique debi-
ta signatura (inter quas occurrit signatura K); & ex his foliorum fasciculis, so-
lus primus & ultimus quaterni sunt, reliqui, quaterni omnes, & quidem com-
pleti. Quae operi praemittuntur, foliis decem continentur, & sunt: I. *Capitula*
librorum theologiae de immortalitate animarum Marsi. Ficini, *divisa in libros XVIII.*
II. *quaedam addita, & quaedam emendata*; quae cum capitulis librorum, octo occu-
pant folia. Folium IX. omnino vacat; decimum sinit: *Marsilii Ficini Florentini Pro-*
oemium in Platoniam theologiam ad Laurentium Medicem virum magna-
nimum: post quod incipit opus ipsum; & cum ipso incipiunt signaturae.

Egregia hujus edit. descriptio, in qua nihil desiderari posse videtur, legitur
nelle Nuove Memorie per servire all'istoria Letteraria, tom. II. Venez. 1759.
pag. 404. seq., quam cl. ejus auctor Jac. M. Paitonus auspiciatur his verbis: *Que-*
sta è che per tutti i versi è una delle più magnifiche edizioni, che abbiamo, del
Secolo XV. salvo, che il foglio non è molto grande, &c. Unum solummodo illud-
que perexigui momenti in ea mihi occurrit, (quod alienum a veritate puto)
penultimum nempe voluminis folium esse 315., cum ex numero, & qualitate
scaporum ejusdem, evidenter appareat penultimum folium esse 317., & ultimum,
quod registrum continet, 318. Exit. in Corsin. in Casanat. apud Can. Devoti &c.

IV.

„ ANGELI POLITIANI Silva cui titulus MANTO, in Buc-
„ licor. Virgilio enarratione pronuntiata. Florentiae per Anton.
„ Miscominum MCCCCLXXXII. in 4^o.

Hujus edit. exemplum neque cl. P. Amoretti, neque mihi haecenas videre li-
cuit. Ex praefat. tamen Politiani ad Laur. Petri Francisci F. Medicem, opusculo praec-
posita, quae eadem repetita fuit in edit. anni 1491: non obscure apparet ipsum
primo impressum fuisse hoc anno 1482. Cogit (inquit Politianus) *tu quidem me*
Laurenti carmen edere inconditum, inemendatum Prologa-
re tu nostrae Mantus (ita enim inscribimus) non tam vitam capis, quam dedecus
. quare habe tibi quidquid hoc libelli Vale Florentiae quarto
Nonas Novembres. M. CCCCLXXXII Haec eadem Epistola cum ejusdem tem-
poris nota legitur in edit. anni 1491. cui Miscominus hanc apposuit subscrip-
tionem: *Impressu iterum Florentia Antonius Miscominus M. CCCCLXXXI. VII.*
Kal. Martias. Idem quoque utcumque conjicere licet ex Maettarii verbis pag. 438.
Angeli Politiani opera & alia quaedam lectu digna Florentiae 1482. Quae ope-
ra Politiani hoc anno edita, forsan hac una Silva continentur.